
12176 Martes 26 marzo 2002 BOE núm. 73

5890 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Titular de Universidad, del área de conocimiento
de «Economía Financiera y Contabilidad», del Depar-
tamento de Economía Financiera y Contabilidad, a
doña María Celia López Penabad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 16 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de mayo), para la provisión de una plaza de Titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Economía Financiera y
Contabilidad», del Departamento de Economía Financiera y Con-
tabilidad, de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor
de doña María Celia López Penabad, y teniendo en cuenta que
la interesada cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a doña María Celia López Penabad Titular
de Universidad, del área de conocimiento de «Economía Financiera
y Contabilidad», del Departamento de Economía Financiera y Con-
tabilidad, de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 6 de marzo de 2002.—El Rector, Fran-
cisco Darío Villanueva Prieto.

5891 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Óscar Ortiz Ortiz Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Ingeniería
Telemática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 6 de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento de «Ingeniería Telemática», y una vez acreditados
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Óscar Ortiz Ortiz Profesor titular de Escuela Universitaria,
en el área de conocimiento de «Ingeniería Telemática», en el Depar-
tamento de Ingeniería y Arquitectura Telemáticas, con los emo-
lumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan,
con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

5892 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña María Mercedes Oliet Pala Profesora titular
de Universidad, del área de conocimiento «Ingeniería
Química».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 25 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de junio), y presentada por la interesada la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña

María Mercedes Oliet Pala Profesora titular de Universidad de la
Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento
«Ingeniería Química», adscrita al Departamento de Ingeniería Quí-
mica, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

5893 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se publica
el nombramiento de don Juan Miguel Verd Pericas
como Profesor titular de Escuela Universitaria.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocadas por Resolución de esta Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» del 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria a don Juan
Miguel Verd Pericas, área de conocimiento de «Sociología», Depar-
tamento de Sociología.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 7 de marzo de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

5894 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña Olivia Velarde Hermida Profesora titular de
Universidad, del área de conocimiento «Sociología».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 5 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por la interesada la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Olivia Velarde Hermida Profesora titular de Universidad de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «So-
ciología», adscrita al Departamento de Sociología IV (Métodos de
la Investigación y Teoría de la Comunicación), en virtud de con-
curso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

5895 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Vicenç Almenar Terre Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Teoría de la
Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Comunicaciones.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión
para juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio
de 2001 de esta Universidad, plaza número 149/01 (código 2843)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Vicenç Almenar Terre, con documento nacional



BOE núm. 73 Martes 26 marzo 2002 12177

de identidad número 20.149.626, Profesor titular de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento de «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento de Comu-
nicaciones.

Valencia, 8 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

5896 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Miguel Ángel Peydro Rasero Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Ingeniería de los Procesos de Fabricación», adscrita
al Departamento de Ingeniería Mecánica y de Mate-
riales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión
para juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001 de esta Universidad, plaza número 64/01 (código 1964)
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Miguel Ángel Peydro Rasero, con documento nacio-
nal de identidad número 21.659.300, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área
de conocimiento de «Ingeniería de los Procesos de Fabricación»,
adscrita al Departamento de Ingeniería Mecánica y de Materiales.

Valencia, 8 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

5897 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Raúl Payri Marín y a don José Ramón Serrano
Cruz Profesores titulares de Universidad del área de
conocimiento de «Máquinas y Motores Térmicos», ads-
crita al Departamento de Máquinas y Motores Tér-
micos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 15
de mayo 2001 de esta Universidad, plazas números 2882-2883
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio) y presentada por los
interesados la documentación a que hace referencia el punto déci-
mo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Raúl Payri Marín, con documento nacional de iden-
tidad número 24.353.970, y a don José Ramón Serrano Cruz,
con documento nacional de identidad número 4.586.372, Pro-
fesores titulares de la Universidad Politécnica de Valencia, del
área de conocimiento de «Máquinas y Motores Térmicos», adscrita
al Departamento de Máquinas y Motores Térmicos.

Valencia, 8 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

5898 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Microbiología», del Departamento de Biología Celular
y Molecular, a doña Ángeles Cid Blanco.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 4 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del
21), para la provisión de la plaza número 01/013, de Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento de «Microbio-
logía», del Departamento de Biología Celular y Molecular, de esta
Universidad, a favor de doña Ángeles Cid Blanco, y una vez que
la interesada acreditara los requisitos a que alude el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, ha resuelto nombrar a doña Ángeles Cid Blanco Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de «Microbio-
logía», del Departamento de Biología Celular y Molecular, de esta
Universidad.

A Coruña, 8 de marzo de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

5899 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a doña María
Rosario Castro Abengoza Catedrática de Escuela Uni-
versitaria en el área de conocimiento de «Ingeniería
Agroforestal».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 16 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 23 de marzo), y de acuerdo con lo establecido en la
Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984, y en el
artículo 204 del Estatuto de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María Rosario Cas-
tro Abengoza Catedrática de Escuela Universitaria en el área de
conocimiento de «Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamen-
to de Ingeniería Agraria, con los emolumentos que, según las dis-
posiciones vigentes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» el interesado dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 8 de marzo de 2002.—El Rector, Ángel Penas Merino.

5900 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Asunción Pérez Pascual Profesora titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Tecnología Electrónica», adscrita al Departamento de
Ingeniería Electrónica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión
para juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001 de esta Universidad, plaza número 50/01 (código 2092)
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Asunción Pérez Pascual, con documento
nacional de identidad número 18.431.156, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», adscrita
al Departamento de Ingeniería Electrónica.

Valencia, 8 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

5901 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Francisco Juan Espinos Gutiérrez Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Producción Animal», adscrita al Departamento de
Ciencia Animal.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión
para juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001 de esta Universidad, plaza número 41/01 (código 2068)
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,


